МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

внутригородского муниципального образования

ВОЙКОВСКОЕ

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

19.06.2012

06/01

О согласовании адресного перечня объектов благоустройства дворовых  территорий Войковского района  города Москвы в рамках дополнительного финансирования на 2012 год

В соответствии с подпунктом «З» пункта 23 статьи 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и на основании пункта 11 статьи 9 Устава внутригородского муниципального образования Войковское в городе Москве, муниципальное Собрание внутригородского муниципального образования Войковское в городе Москве решило:

1. Одобрить адресный перечень объектов благоустройства с расчетами затрат на выполнение благоустроительных работ в рамках выделения дополнительного финансирования на 2012 год, согласно приложения.

2. Внести указанный в пункте 1 настоящего решения перечень объектов благоустройства на рассмотрение в Префектуру Северного административного округа города Москвы для решения вопроса о  выделении бюджетного финансирования.
3. Признать утратившим силу решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Войковское в городе Москве от 05.06.2012 г. № 05/01 «О благоустройстве дворовых территорий внутригородского муниципального образования Войковское в городе Москве».
4.
  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Войковское в городе Москве И.Ю. Гребенкину.
Руководитель внутригородского

муниципального образования

Войковское в городе Москве

        И.Ю. Гребенкина
Приложение
к решению муниципального Собрания

внутригородского муниципального

образования Войковское в городе Москве

от 19.06.2012 № 06/01

Адресный перечень объектов благоустройства дворовых территорий Войковского района города Москвы в рамках дополнительного финансирования на 2012 год
(с перечнем видов производимых работ)

1.   2-я Радиаторская, д.2                                                                          903 901,96 руб.

· Ремонт асфальта                                               - 100 м2
· Замена бортового камня                                  - 166 м
· Установка газонных ограждений                    - 150 м2
2.  3-я  Радиаторская, д.8                                                                         698 956, 57 руб.

· Установка газонных ограждений                   - 73 м2
· Устройство покрытия дет. площадки            - 206м2
3. Ленинградское ш., д.36, к.1                                                              861 869, 69    руб.
· Устройство покрытия   спортивной   площадки            - 533 м2
4.  2-й Войковский пр., д.8                                                                       374 583, 23 руб.

· Установка газонных ограждений                      - 172, 98 м2
5.  2-я Радиаторская, д.6                                                                           567 865,31 руб.

· Ремонт газона                                               - 300 м2

· Установка газонных ограждений              -  132 м2
6. Ул. Клары Цеткин, д.29, 29, к.1, д.31                                              2 223 892,26 руб.

· Ремонт асфальта                                               - 200 м2

· Замена бортового камня                                  -  290 м

·  Ремонт газона                                                  - 500 м2

· Устройство клумбы                                         - 10 м2

· Установка газонных  ограждений                  - 500 м2
· Посадка кустарников                                      -  300 шт.

·  Монтаж карусели                                            - 1 шт.

· Монтаж качелей                                               - 1 шт.

· Установка вазонов                                           -  6 шт.

· Монтаж диванов                                               - 6 шт.

· Монтаж урн                                                       - 6 шт.

7. Вокзальный пер., д.9                                                                          1 258 173,80 руб.
· Устройство покрытия дет. площадки              - 695 м2
8. Ленинградское шоссе, д.9, кор.2                                                         644 564,72 руб.

· Установка  газонных ограждений                   -  296, 7  м2

9. Ленинградское ш., д.9, кор.3,
2-й Войковский пр., д.1 -                                                                       1 869 430,06 руб.

· Установка  газонных  ограждений                 - 692, 5 м2

· Устройство покрытия дет. площадки            -  226 м2
10. 2-й Войковский пр., д.3                                                                      173 466, 01 руб.

· Установка газонных ограждений                    - 80м2

11. 2-й Войковский пр., д.5                                                                       629 382,65 руб.

· Установка газонных ограждений                    - 200 м2

· Устройство покрытия дет. площадки             - 122 м2
12. Ленинградское ш., д. 46                                                                   1 040 392,77 руб.

· Устройство покрытия дет. площадки            -  274 м2
· Установка газонных ограждений                   -  150 м2

· Установка бортового камня                            -  300 м
13.  Ленинградское ш., д.13                                                                   1 289 129,43 руб.

· Установка  газонных ограждений                   - 593, 1 м2

14. Ленинградское ш. ,д. 17, 4-й Войковский пр., д.3, д.5                   536 849,48 руб.

· Устройство покрытия дет. площадки            -  332 м2
15. 4-й Войковский пр. д. 9                                                                       759 997,69 руб.

· Устройство покрытия дет. площадки            - 470 м2
16. 1-й Войковский пр., д.10, 3-я Радиаторская  ул., д.3                     433 665,03 руб.

· Установка газонных  ограждений                 -  200 м2
17.  Нарвская ул., д .5                                                                               911 997, 14 руб.
· Устройство покрытия  спортивной  площадки             564 м2
18.  5-й Новоподмосковный  пер., д.4, к.1, 2:                                    2 755 674, 97 руб.
· Ремонт асфальтобетонного покрытия   -  500 кв.м.

· Установка бортового камня                   -  100  пог.м.

· Ремонт газона                                          -   500 кв.м.

· Установка газонных  ограждений         -   200 кв.м.
· Посадка кустарников                               - 90 кустов
· Устройство ограждения  дет.площадок – 100  пог.м.

· Устройство покрытий дет.площадок     -  522 кв.м

· Установка диванов парковых                  - 4 шт.

· Установка урн                                           - 4  шт.

19.  1-я Радиаторская ул., д.3:                                                                  156 743,92 руб.

· Установка  газонных  ограждений      -    73 кв.м.
20.1-я Радиаторская ул., д.1:                                                                   545 597, 36 руб.

· Установка бортового камня                   -   11  пог.м.

· Ремонт газона                                          -   500 кв.м.

· Установка газонных ограждений          -   50 кв.м.
· Посадка кустарников                              -  90 шт.

21. З. и А. Космодемьянских , д.20:                                                     2 963 476, 04 руб.
· Спил деревьев                                                -  7 шт.

· Компенсационное озеленение                     -   7 шт.

· Устройство спортивной площадки             -   300 кв.м.

· Устройство покрытий из плитки                -   80 кв.м.

· Устройство ограждений спорт.площадки  -  140 пог.м.
· Электромонтажные работы

· Устройство контейнерной площадки        -   1 шт.

22. Старопетровский проезд, д. д.12,к.6; 6-й Новоподмосковный, д. 7:   1 818 289,91 руб.

· Ремонт асфальтобетонного покрытия     -  1000 кв.м.

· Замена бортового камня                          -    50 пог.м.

· Установка садового бортового камня   -     58 пог.м.

· Ремонт газона                                          -     800 кв.м.

· Установка ограждений  детской площадки  -   58 пог.м.
· Посадка кустарников                           -  90 кустов
· Устройство покрытия дет. площадки -  100 кв.м.
· Устройство покрытия   спортивной   площадки          -  564 м2
ИТОГО:  23 417 900,00